

## SUMÁRIO

### Descrição

### Página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 - ..... 1

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 -

#### VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022.** PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 01/2022. Processo nº 01/2022. **VIGÊNCIA:** 12 meses. Celebrada entre **ORGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças. **ÓRGÃO PARTICIPANTE:** Secretaria Municipal de Educação. **OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal do Município de Presidente Sarney – MA. Conforme segue em anexo.

Empresa: <b>HIPER MORIA EIRELI</b>	
CNPJ: <b>21.952.819/0001-29</b>	<b>TELEFONE:</b> (98) 3381-3600
<b>ENDEREÇO:</b> Rua André Lopes de Sousa, 147, Bairro, Alcântara, Pinheiro-MA	<b>REPRESENTANTE:</b> Claudinete Costa Saraiva Pereira

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	V. Unt	V. Total
1	400	Fardos	Açúcar cristal - pacote de 2Kg: o produto deverá apresentar registro no órgão competente e informações nutricionais, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de sujidades, formação de grumos, odor forte, intenso e não característico, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. Fardo contendo 15 Unidades.	itajá	R\$ 141,00	R\$ 56.400,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



2	150	Unidades	Adoçante dietético líquido - embalagem de 100 ml, c/ciclamato de sódio e sacarina. Validade mínima de 03 anos a partir da entrega.	adocyl	R\$ 6,00	R\$ 900,00
9	125	Caixa	Biscoito salgado, tipo cream cracker sem lactose - composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na Und requisitante. Caixa com 20 Unidades.	3 de maio	R\$ 209,00	R\$ 26.125,00
19	500	Pacotes	Fécua de Mandioca tipo 1 - pacote com 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	amafil	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
20	1.500	Pacotes	Feijão Branco: Tipo 1 Pacote de 1 Kg : Grãos novos, inteiros e íntegros, apresentados em saco de material resistente transparente e atóxico de 1kg.	san rei	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00
21	13.000	Pacote	Leite em pó integral - pacote 200g. ingrediente: leite integral. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, cheiro forte e intenso ou azedo, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado e peso insatisfatório. Umidade máxima: 3,5%. Deve conter, no mínimo, 9% de proteína/porção e 24% de cálcio/porção. O produto não pode conter glúten nem maltodextrina. A embalagem deve estar intacta. Prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega.	campones a	R\$ 6,85	R\$ 89.050,00



23	1.000	Pacote	Feijão, carioquinha, tipo 1 - embalagem com 1Kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	sanrei	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
25	350	Fardo	Flocão de Milho - embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Fardo com 30 unidades.	maratá	R\$ 46,80	R\$ 16.380,00
29	600	UND	Macarrão, tipo espaguete - a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	galo	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
36	2.000	Pacotes	Orégano em folhas, acondicionado em embalagem com no mínimo 100g, validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade, isentos de glutamato monossódico ou sais sódicos.	kitano	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
37	4.000	Unidades	Puré de Tomate – Obtido da polpa do tomate natural, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, contendo açúcar. Com aspecto de massa homogeneizada, isento de sujidades e fermentações, cor, cheiro e sabor característico. Com apresentação de 520 g, com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	quero	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
38	800	Kg	Sal refinado - iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	premium	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
39	500	Kg	Salsicha - Congelada Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com adição de água no Máximo de 10%, com no mínimo 120 dias de validade. A empresa licitante	estrela	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame			
40	32	Caixa	Sardinha em óleo - lata de 130g (caixa com 48 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	coqueiro	R\$ 225,00	R\$ 7.200,00
43	500	KG	Alho in natura - de primeira qualidade, com toda as partes comestíveis aproveitáveis.	in natura	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
44	1.500	KG	Batata inglesa - firme e intacta, sem lesões, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	in natura	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
45	1.000	KG	Beterraba - de primeira qualidade, sem fungos, consistência firme e sem início de germinação.	in natura	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00
46	5.000	Unidades	Cacau Cru- com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	in natura	R\$ 13,50	R\$ 67.500,00
47	2.000	KG	Cebola branca - de primeira, casca lisa, tamanho de médio a grande, sem fungos, consistência firme e sem início de germinação.	in natura	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
48	1.500	KG	Cenoura - de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	in natura	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
49	800	KG	Chuchu: com casca sem brilho e firme, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescents, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	in natura	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



50	2.000	KG	Tomate - fresco e sem substâncias tóxicas ou estranhas, macro e microscopicamente visíveis, tamanho médio, integra, maturação natural, livres de danos mecânicos, limpas e de coloração própria e com perfeita condições de conservação.	in natura	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00
51	800	KG	Repolho: Íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.	in natura	R\$ 5,75	R\$ 4.600,00
52	1.000	Kg	PÃO DOCE: unidade contendo 50g, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no sim ou sif. Feito no dia da entrega/ validade mínima de 5 dias a contar da entrega. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame	regional	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
58	1.000	KG	POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem integra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor abacaxi.	rafra fruit	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
59	1.000	KG	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJA - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem integra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor cajá.	rafra fruit	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00
61	1.000	KG	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇU - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem integra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor cupuaçu.	rafra fruit	R\$ 14,38	R\$ 14.380,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Empresa: <b>J. C. MENDES EIRELI</b>	
CNPJ: <b>07.627.532/0001-00</b>	<b>TELEFONE:</b> (98) 3381-3168
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Dom Afonso Ungarelli, 1286, Bairro Alcântara, Pinheiro-MA	<b>REPRESENTANTE:</b> Juracimeiry Costa Mendes

Item	Quant	Und	Descrição	Marca	V. Unt	V. Total
3	3.000	Caixa	Amido de Milho - mistura a base de amido de milho para preparo de mingau, sabor baunilha, fonte de vitaminas e sais minerais. Embalagem caixa com 24 Unds de 200g.	maizena	R\$ 78,71	R\$ 236.130,00
4	400	Fardos	Arroz agulhinha tipo 1 - com no mínimo 80% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 6mm após polimento. Isento de matéria terrosa, parasitos, detritos animais e vegetais, não podendo ser utilizado no polimento, óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. Com validade mínima de 12 meses. Embalado em sacos de polietileno atóxicos resistente fechado termos soldado, contendo peso líquido de 5Kg. Fardo com 30 Kg.	broto legal	R\$ 149,90	R\$ 59.960,00
5	2.000	Unidades	Aveia em Flocos - aveia em flocos regulares, sem misturas, com sabor próprio, sem presença de umidade, nem sujidades. embalagem em caixa íntegra, com no mínimo 210g ou 400g, por porção de 30g fornecer : 15% de proteína, 10% de fibra alimentar e 3% de ferro, com as devidas informações do produto a exemplo data de validade, valor nutricional e outras exigidas pela vigilância sanitária, fechado a vácuo. com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	yoki	R\$ 15,69	R\$ 31.380,00
6	1.000	Pacote	Biscoito de polvilho salgado s/ ovos - pacote 100g; ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal, polvilho, sal refinado. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, data de fabricação e lote, o produto não deverá apresentar umidade, misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório e não poderá estar quebrado. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	tia cota	R\$ 7,02	R\$ 7.020,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7	125	Caixa	Biscoito doce sem lactose - composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na Und requisitante. Caixa com 20 Unidades.	liane	R\$ 104,80	R\$ 13.100,00
8	1.250	Caixa	Biscoito salgado, tipo cream cracker - composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na Und requisitante. Caixa com 20 Unds.	poty	R\$ 96,96	R\$ 121.200,00
10	1.500	Caixa	Biscoito Tipo Maizena - consistência crocante, livre de umidade, sem corantes artificiais, caixa de 4 kg contendo 10 embalagem de 400g, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com prazo de validade de no mínimos 12meses a partir da data da entrega.	vivale	R\$ 60,89	R\$ 91.335,00
11	1.400	Pacote	Biscoito tipo rosquinha - sabor coco, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hydrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, e de características organolépticas anormais. Validade mínima de 8 meses. Pacote de 400g.	micos	R\$ 5,81	R\$ 8.134,00
12	200	Caixa	Café moído e torrado - empacotado a vácuo – complemento: na embalagem de 250g, devendo constar data de fabricação e validade e número do lote, produto com registro na ABIC. 1ª qualidade. Caixa com 20 Unds.	viana	R\$ 142,69	R\$ 28.538,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



13	400	Pacotes	Coco Ralado - com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega. Pacote de 1 kg	bom coco	R\$ 38,89	R\$ 15.556,00
14	350	Kg	Colorífico, com coloração adequada; sem adição de corantes e aditivos químicos; não deve estar embolorado; livre de umidade; isento de matéria terrosa. Acondicionado em saco plástico atóxico, com informações sobre fabricação e validade do produto. Pacotes de 1kg.	dona clara	R\$ 13,89	R\$ 4.861,50
15	500	Pacotes	Cominho, com coloração adequada; sem adição de corantes e aditivos químicos; não deve estar embolorado; livre de umidade; isento de matéria terrosa. Acondicionado em saco plástico atóxico, com informações sobre fabricação e validade do produto. Pacote de 10 unidades de 60 gramas, isentos de glutamato monossódico ou sais sódicos.	maratá	R\$ 10,89	R\$ 5.445,00
16	1.000	UND	Ervilha em conserva - em lata com peso líquido drenado com no máximo 200 gramas. Prazo de validade mínimo de 24 meses a contar da data de entrega.	so fruta	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
17	600	Pacotes	Farinha de Trigo com fermento - em pacote com 1Kg, contendo farinha de trigo especial, para uso caseiro, branca, com glúten, sem conservantes ou aditivos.	dona benta	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00
18	500	Pacotes	Farinha de Trigo: Pacotes de 1kg, sem adição de fermento, isenta de umidade sujidades, contendo lote, validade e período de fabricação, conforme exigências técnicas sanitárias. com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	dona benta	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
22	1.000	Kg	Feijão Preto tipo 1 - pacote de 01Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	dona dê	R\$ 8,69	R\$ 8.690,00
24	200	Fardos	Flocão de Arroz - embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	são bras	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





			líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Fardo com 30 unidades.			
26	2.500	Pacotes	Folha de Louro - embalagem contendo no mínimo 8g, com identificação do produto com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	rei dos condimentos	R\$ 6,01	R\$ 15.025,00
27	200	Pacotes	Leite sem lactose - leite integral sem lactose - 400g embalagem primária: saco de polietileno metálico, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível em conformidade com a legislação em vigor com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.	ccgl	R\$ 22,29	R\$ 4.458,00
28	5.000	Pacotes	Macarrão Parafuso Pacote embalagem primaria: saco de polietileno metálico, peso líquido de 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.	oregon	R\$ 5,78	R\$ 28.900,00
30	100	Unidades	Margarina sem lactose - pote 250G com óleo interesterificado, com sal 60% de lipídeos embalagem primaria: embalagem plástica, peso 250g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.	qualy	R\$ 9,78	R\$ 978,00
31	4.000	Unidades	Margarina Vegetal - embalagem 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	primor	R\$ 7,45	R\$ 29.800,00
32	3.000	KG	Milho Branco Mingau- com data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega. Pacote com 500 gramas.	ki sabor	R\$ 4,49	R\$ 13.470,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



33	2.000	Pacotes	Milho para pipoca - embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	yoki	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
34	1.000	Latas	Milho verde em conserva - lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	ole	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
35	175	Caixa	Óleo de Soja Refinado – embalagem com 900mL, puro, extraído das sementes de diferentes variedades de soja (Glycine Soja), constituído de glicerídeos de Ácidos gordurosos de origem vegetal, podendo conter pequenas quantidades de outros lipídeos como os fosfatídeos, elementos insaponificáveis e ácidos gordurosos livres naturalmente presentes no óleo, e que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação e desodorização. Caixa com 20 Unds.	liza	R\$ 281,07	R\$ 49.187,25
41	38	Caixa	Sardinha molho de tomate - lata de 130g (caixa com 48 latas), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	palmeira	R\$ 238,30	R\$ 9.055,40
42	2.000	Unidades	Vinagre de vinho tinto - embalagem contendo 750 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	minhoto	R\$ 3,68	R\$ 7.360,00
53	1.000	Kg	PÃO FRÂNCES: unidade contendo 50g, fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no sim ou sif. Feito no dia da entrega/ validade mínima de 5 dias a contar da entrega. A empresa licitante deverá apresentar 01 (uma) amostra do produto em embalagem inicial original no ato da sessão do referido certame	bumba meu pao	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



60	1.000	kg	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor cajú	acerolima	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
62	1.200	kg	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa. Sabor goiaba.	acerolima	R\$ 9,31	R\$ 11.172,00

<b>Empresa:</b> AJ PEREIRA - ME	
<b>CNPJ:</b> 32.033.876/0001-20	<b>TELEFONE:</b> (98) 98512-4365
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Domingos Moraes, nº 01, Centro, Presidente Sarney -MA	<b>REPRESENTANTE:</b> Antônio Jorge Pereira

Item	Quant	Und	Descrição	Marca	V. Unt	V. Total	Econ. R\$
54	6.000	Kg	CARNE MOIDA - PCT 500G Embalagem primária 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. carne bovina moída de 1º qualidade. embalagem secundária: caixa de papelão acondicionando 15 quilos. características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	Frigorífico Gavião	R\$ 15,90	R\$ 95.400,00	R\$ 4,10
55	12.000	Kg	FRANGO CONGELADO Embalagem plástica flexível resistente, com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF, com data de embalagem e prazo de validade de no	Frigorífico Gavião	R\$ 10,90	R\$ 130.800,00	R\$ 1,60

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://presidentesarney.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de354384137fda5ea4d9d0aa48ed5f11f61c2da6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



			mínimo 6 meses a partir da data de entrega, caixa com 20 kg.				
56	800	Kg	CARNE BOVINA - Corte coxão mole ou patinho, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, n° do registro no SIF, SIE ou SIM.	Frigorifico Gavião	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00	R\$ 1,00
57	1.000	Kg	FRANGO CONGELADO TIPO PEITO SEM OSSO - Embalagem plastica flexivel resistente, com rotulo contendo identificacao da empresa, registro no SIF , com data de embalagem e prazo de validade de no minimo 3 meses a partir da data de entrega, caixa com 20 kg n° do registro no SIF, SIE ou SIM.	Frigorifico Gavião	R\$ 22,10	R\$ 22.100,00	R\$ 0,40

A íntegra da Ata de Registro de Preços, encontra-se a disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de Presidente Sarney-MA, na Sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 03 de fevereiro de 2022. Carlos Alberto Costa da Luz – Secretário Municipal de Administração e Finanças.

